CÂMARA DOS DEPUTADOS

1

REQUERIMENTO Nº             , DE 2014.
(Do Sr. Augusto Coutinho)

Requer a inclusão, na Ordem do Dia, do
Projeto de Lei nº 6.699/2002, que modifica
dispositivo do Código Penal, e dá outras
providências.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência, a inclusão do Projeto de

Lei nº 6.699, de 2002, na pauta da Ordem do Dia.

Na qualidade de presidente da Frente Parlamentar em Defesa

da Engenharia, Agronomia e Arquitetura destaco que a matéria é de extrema

relevância para a sociedade brasileira, vez que objetiva tipificar como crime o

exercício ilegal da profissão de Engenheiro, Arquiteto e Agrônomo, alterando para

tanto, o Código Penal.

           Oportunamente, ressaltamos que esta proposição tramita há

mais de dez anos e somente nesta legislatura, diversos requerimentos análogos

ao nosso já foram apresentados, no sentido de solicitar que o Projeto de Lei em

questão seja pautado no Plenário.

Sala de Sessões, em       de      de 2014.

Deputado AUGUSTO COUTINHO
Solidariedade/PE